
Pagina 1 di 1 
Z:\DSGA\ANNI SCOLASTICI\2017-18\Bandi di selezione\Medico competente\Determina a contrarre.docx 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica, 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendente delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 18, co. 1, lett. a) e l'art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008 che prevedono, tra gli 

obblighi del datore di lavoro, la nomina del medico competente per l'effettuazione del servizio 

di sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto legislativo medesimo; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica, prot. n. 3817 del 26/06/2018, finalizzato alla selezione di 

una figura professionale per l’affidamento del servizio di medico competente presso questa 

istituzione scolastica, della durata di un anno, con scadenza per la presentazione delle 

candidature fissata al 10/07/2018; 

ESAMINATA l'unica istanza di partecipazione pervenuta dal dott. Gino Di Carlo in data 

06/07/2018, prot. n. 4005 e valutata la stessa congrua ed idonea ai sensi dell'avviso di 

selezione prot. n. 3817 del 26/06/2017; 

PRESO ATTO che risulta superfluo procedere con l'attribuzione del punteggio alla candidatura 

prevenuta, stante l'unicità della stessa; 

RITENUTO di dover procedere con l'affidamento del servizio di che trattasi; 

 DETERMINA 

 Il dott. GINO DI CARLO è individuato quale destinatario di proposta di contratto di 

prestazione d’opera professionale per lo svolgimento della funzione di medico competente 

presso l’I.C. n. 6 di Imola, di durata annuale e con decorrenza dalla data di sottoscrizione. 

 A fronte dei compiti che l'aggiudicatario si assume con la sottoscrizione del contratto, di cui 

all'art. 4 dell'avviso di selezione prot. n. 3817 del 26/06/2018, l'Istituto Comprensivo si 

impegna a corrispondere i seguenti compensi, oltre l'eventuale imposta sul valore aggiunto; 

o Canone annuale: € 250,00; 

o Costo per ogni visita medica periodica: € 55,00 (compreso il visiotest per gli assistenti 

amministrativi); 

 L’impegno di spesa conseguente alla stipula del contratto è imputato sull’aggregato A1 – 

“Funzionamento amministrativo generale” del programma annuale 2018. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Loretta Salaroli 

 Al dott. Gino Di Carlo 

 Al sito web-amministrazione trasparente 

 Agli atti - SEDE 

LS/cb 

BOIC84700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004231 - 23/07/2018 - C.14 - U

Firmato digitalmente da SALAROLI LORETTA


		2018-07-23T12:37:34+0200
	SALAROLI LORETTA




